
 

1 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a za použití § 2358 a násl. občanského 

zákoníku 
č. smlouvy objednatele: 724-2025-15112 

č.j.: MZE-39507/2025-15112 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

Sídlo: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

IČO: 00020478 

DIČ: CZ00020478  

Bankovní spojení:  

Č. účtu:

Zastoupená: Ing. Danielem Pokorným, ředitelem odboru vodohospodářské politiky 

Zástupce ve věcech technických: tel: 

 e-mail: 

ID datové schránky: yphaax8 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČO: 619 89 100 

DIČ: CZ619 89 100 

Bankovní spojení:

Zastoupena: prof. Ing. Hanou Staňkovou, Ph.D., děkankou HGF 

Zástupce ve věcech technických: e-mail: 

tel.: 

ID datové schránky: d3kj88v 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

uzavírají tuto smlouvu: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že není osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy 

zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, a nařízení Rady (EU) č. 

208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 

vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, stejně jako na základě nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení 

Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, a dále (ii) české právní 

předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném 

znění, navazující na nařízení EU uvedená v tomto odstavci. 

1.2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že žádný jeho poddodavatel není po celou dobu trvání 

této smlouvy osobou, na níž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou 

unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o 

omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 

situaci na Ukrajině, v platném znění, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení 

Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, a dále (ii) české právní 

předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném 

znění, navazující na výše uvedená nařízení EU. 

1.3. Zhotovitel se tímto zavazuje udržovat prohlášení, resp. závazek podle předchozího 

odst. 1.1 a 1.2 tohoto článku smlouvy v pravdivosti a platnosti po celou dobu účinnosti 

této smlouvy a objednatele bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dní ode dne, 

kdy příslušná skutečnost nastala) informovat o všech skutečnostech, které mohou mít 

dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení, resp. závazku. 

 
 

2. Předmět a účel smlouvy 
 

2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo specifikované v odst. 2.2 až 
2.4 tohoto článku a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla dle čl. 4 smlouvy. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje zpracovat „Multikriteriální analýzu optimálního řešení využití 
lomu Libouš a Bílina“ v Ústeckém kraji (dále jen „dílo“ nebo „analýza“). Analýza má na 
základě dostupných podkladů a všech informací známých z předchozích studií 
(uvedených zejména v odst. 2.3 smlouvy) vytvořit pořadí nejvhodnějšího způsobu 
provedení zvažovaných hydrických rekultivací lomu Libouš a lomu Bílina, přičemž je 
třeba zohlednit zejména kritéria dle odst. 2.4 smlouvy a posoudit tyto varianty: 

a) Lom Libouš 

i. propojení s vodním dílem Nechranice otevřeným kanálem 

ii. propojení s vodním dílem Nechranice podzemní raženou štolou 

iii. izolované jezero Libouš bez propojení s vodním dílem Nechranice 

iv. jiné řešení navržené zhotovitelem 



 

3 
 

b) Lom Bílina 

i. průtočné jezero Bílina se zásobním prostorem 

ii. průtočné jezero Bílina se zásobním prostorem propojené s jezerem Most 

iii. přirozeně udržitelné jezero Bílina 

iv. jiné řešení navržené zhotovitelem 

2.3 V rámci zakázky bude zhotovitel vycházet zejména z následujících podkladů: 

a) Studie komplexní vodohospodářské bilance zatápění zbytkových jam po úplném 

ukončení těžby hnědého uhlí v Ústeckém kraji – etapová zpráva č. I (ČVUT, 

6/2020)  

b) Studie komplexní vodohospodářské bilance zatápění zbytkových jam po úplném 

ukončení těžby hnědého uhlí v Ústeckém kraji – etapová zpráva č. II (ČVUT, 

11/2020)  

c) Vodohospodářské řešení lokalit zbytkových jam ČSA a Vršany ve vazbě na ostatní 

zbytkové jámy (ČVUT, 1/2022)  

d) Propojení zbytkové jámy Libouš s VD Nechranice, technicko-ekonomická studie 

(VD-TBD, 1/2022)  

e) STUDIE BÍLINA, Studie ovlivnění vodního toku Bílina odběrem pro napouštění 

a provoz zbytkových jam, likvidace odpadních vod v celém povodí Bíliny, jakost 

vody v budoucích jezerech včetně zohlednění zdroje vody pro napouštění a provoz 

s důrazem na odvedení odpadních od mimo povodí budoucích jezer, opatření ke 

zlepšení jakosti vody (VÚV, Enki, 1/2022)  

f) Vodohospodářské řešení lokalit zbytkových jam po těžbě hnědého uhlí pro 

předpokládané ukončení těžby k roku 2030 a 2038 (ČVUT, 4/2022)  

g) Propojení zbytkové jámy Libouš s VD Nechranice, technicko-ekonomická studie, 

aktualizace pro stavy ukončení těžby v letech 2030 a 2038 (VD-TBD, 4/2022)  

h) Propojení zbytkové jámy Libouš s vodním dílem Nechranice – ekonomické 

zhodnocení propojení (VRV, 09/2022) 

i) Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – 

Multikriteriální analýza lomu Bílina (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 

11/2022) 

j) Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – 

Multikriteriální analýza lomu ČSA (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 

05/2022) 

k) Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – 

Multikriteriální analýza lomu Libouš (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 

12/2022) 

l) Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – 

Multikriteriální analýza lomu Vršany (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 

11/2022) 

m) Vývoj kvality vody v jezeře Bílina, kvantitativní a kvalitativní vliv akumulačního 

prostoru průtočného jezera Bílina na vodní tok Bílina, při realizaci opatření na 

bodových zdrojích znečištění v povodí vodního toku Bílina (VÚV TGM, ve 

zpracování) 



 

4 
 

n) Vodohospodářské funkce propojení jezera Libouš s vodní nádrží Nechranice 

i v interakci s Vltavskou kaskádou (ČVUT, ve zpracování) 

o) Propojení zbytkové jámy Libouš s vodním dílem Nechranice – studie proveditelnosti 

(VRV, Inset, ve zpracování) 

 

2.4 Zhotovitel je povinen: 

a) Na základě dostupných podkladů uvedených v bodě 2.3 vytvořit Multikriteriální 
analýzu optimálního řešení využití lomu Libouš a Bílina, přičemž musí zohlednit 
zejména následující aspekty: 

o Vodohospodářská bilance 

o Technická proveditelnost 

o Finanční náročnost 

o Geotechnické hledisko 

o Urbanismus 

o Energetika 

o Životní prostředí 

o Sociální aspekty 

o Ostatní přínosy projektu 

b) Sestavit hodnotící metodiku multikriteriálního hodnocení včetně hodnotící matice 
vah a hodnotícího algoritmu. Metodiku následně projednat s objednatelem i s 
dalšími účastníky pracovní skupiny. 

c) Účastnit se 1x za měsíc výrobních výborů ke studiím uvedeným v bodě 2.3 pod 
písmeny m), n) a o), případně dalších jednání a konzultací nutných k dokončení 
Multikriteriální analýzy. 

2.5 Účelem smlouvy je vyhotovení podkladu pro rozhodnutí Ministerstva zemědělství (dále 

jen „MZe“) a následně vlády České republiky o konkrétním způsobu využití lomu 
Libouš a Bílina v Ústeckém kraji. 

 
 

3. Místo plnění, doba plnění, předání a převzetí díla, přechod vlastnictví 
 

3.1 Místem plnění je sídlo objednatele, odbor vodohospodářské politiky MZe. 

3.2 Zhotovitel pracuje na svůj náklad a na své nebezpečí, zhotovitel je povinen upozornit 
na nevhodné pokyny nebo nevhodnost věcí mu předaných. Objednatel je oprávněn 
provádění díla průběžně kontrolovat, na zjištěné nedostatky upozorní písemně 
zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je zhotovitel povinen ve lhůtě 
stanovené mu objednatelem vyhovět. 

3.3 Doba plnění začíná bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy s termíny plnění dle 
harmonogramu v odst. 3.4 smlouvy. 

3.4 Smluvní strany se dohodly na následujícím harmonogramu plnění díla: 

a) Do 30. 6. 2025 předá zhotovitel objednateli návrh hodnotící metodiky dle odst. 
2.4 písm. b) smlouvy; objednatel do 10 kalendářních dnů od předání uplatní 
k návrhu metodiky připomínky. 



 

5 
 

b) Do 14. 11. 2025 předá zhotovitel objednateli návrh díla; objednatel do 10 
kalendářních dnů od předání uplatní k návrhu díla připomínky. 

c) Do 31. 12. 2025 předá zhotovitel objednateli dokončené dílo, tj. dílo bude bez 
jakýchkoli vad a nedodělků, a to i drobných a ojediněle se vyskytujících, a 
budou zapracovány případné připomínky objednatele dle odst. 3.4 písm. b) 
smlouvy a dílo bude splňovat požadavky na formát dle odst. 3.5 a 3.6 smlouvy. 

3.5 Dílo bude předáno v elektronické podobě na datovém nosiči (CD-ROM, DVD-ROM 
nebo externí disk). Zhotovitel předá objednateli v digitální podobě všechny zdrojové 
podklady, resp. mezivýstupy, na jejichž základě bylo dílo zhotoveno a které měl 
zhotovitel k dispozici. 

3.6 Dokumenty budou předávány v následujících formátech: 

a) textové dokumenty – formát *.DOCX pro MS Word, 
b) tabulkové dokumenty – formát *.XLSX pro MS Excel a *.CSV, 
c) databáze – formát *.ACCDB, *.MDB pro MS Access, 
d) grafika – formát *.JPEG, *.PNG, *.TIFF 
e) geodatabáze – formát OGC GeoPackage 

 

3.7 O převzetí díla bude vyhotoven protokol o předání a převzetí bez jakýchkoli 
připomínek. Tento protokol o předání a převzetí bez připomínek bude přílohou 
příslušné faktury. 

3.8 Přechod vlastnictví nastává okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez 
připomínek oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
4. Cena díla 

 

4.1 Cena za řádně a včas provedené dílo byla sjednána dohodou obou smluvních stran 
podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí: 

 
Celková cena díla bez DPH 1 400 000,- Kč  
DPH (21 %)        294 000,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH 1 694 000,- Kč 
 

4.2 Tato cena je stanovena jako celková a maximální a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s provedením díla. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 
jen po řádném splnění a předání díla, tj. po podpisu obou smluvních stran na protokolu 
o předání a převzetí díla bez připomínek, do té doby není zhotovitel v prodlení 
s úhradou ceny díla. 

4.3 Eventuální navýšení ceny je možné provést jen za dodržení ustanovení § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). Celková cena bez DPH po změně však nesmí překročit finanční limit pro 
veřejné zakázky malého rozsahu. Cena dále může být změněna v případě zákonné 
změny výše sazby DPH. 

 
5. Platební podmínky a fakturace 

 

5.1 Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo na základě řádně protokolárně 
předaného a převzatého díla bez připomínek a vystavené faktury doručené do sídla 
objednatele.  



 

6 
 

5.2 Zhotovitel není oprávněn vystavit fakturu dříve, než dojde k protokolárnímu předání 
a převzetí díla bez připomínek odsouhlasenému oběma smluvními stranami. 

5.3 Splatnost faktury se stanoví na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

5.4 Cenu za provedení díla uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále musí 
faktura obsahovat informace povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 
občanského zákoníku. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla bez 
připomínek podepsaný oběma smluvními stranami. Nebude-li faktura splňovat 
zákonem nebo smlouvou stanovené náležitosti, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, 
je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je povinen 
vystavit fakturu novou – opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury 
objednatelem dle předchozí věty neplatí původní lhůta splatnosti, ale lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury. 

5.5 Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury/účetního dokladu zhotovitele do 
datové schránky objednatele ID DS: yphaax8 nebo na mailovou adresu 
podatelna@mze.gov.cz, ve strukturovaných formátech dle Evropské směrnice 
2014/55/EU nebo ve formátu ISDOC 5.2 a vyšším. Faktura/účetní doklad musí 
obsahovat jméno zástupce ve věcech smluvních objednatele. 

5.6 Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

5.7 Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

 
6. Vady díla 

 

6.1 Zhotovitel garantuje, že dílo vytvořené na základě smlouvy je úplné a že odpovídá 
požadavkům specifikovaným čl. 2 této smlouvy. Zhotovitel poskytuje záruku za kvalitu 
od okamžiku protokolárního předání a převzetí díla bez připomínek, a to po dobu 24 
měsíců. 

6.2 V případě, že předané dílo vykazuje vady, objednatel tyto vady bez zbytečného 
odkladu písemně u zhotovitele reklamuje, přičemž pozdější uplatnění reklamace 
v záruční době nemá vliv na platnost této reklamace. Písemná forma je podmínkou 
platnosti reklamace. V reklamaci objednatel uvede, jak se zjištěné vady projevují. 
Odstranění vad provede zhotovitel na svůj náklad nejpozději do 30 dnů od obdržení 
písemné reklamace, nestanoví-li objednatel ve své reklamaci lhůtu jinou. 

 
7. Sankční ustanovení, náhrada škody 

 

7.1 V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok, má 
zhotovitel vůči objednateli nárok na úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. 

7.2 Podpisem této smlouvy bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je organizační složkou 
státu a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít k úhradě daňových 
dokladů (faktur) až v návaznosti na přidělení potřebných finančních prostředků ze 
státního rozpočtu. Tato případná časová prodleva nemůže být pro účely plnění práv 
a povinností z této smlouvy vyplývajících považována za zaviněné prodlení na straně 
objednatele v rámci platebních podmínek a nelze proto z tohoto důvodu uplatňovat vůči 
objednateli žádné sankce. 



 

7 
 

7.3 Nesplní-li zhotovitel některý z termínů dle harmonogramu v odst. 3.4 smlouvy, má 
objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla 
včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

7.4 Neodstraní-li zhotovitel při provádění díla zjištěné nedostatky podle odst. 3.2 smlouvy 
ve lhůtě stanovené mu objednatelem, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

7.5 V případě, že zhotovitel neodstraní vady vytýkané objednatelem v jeho reklamaci ve 
lhůtě dle odst. 6.2 smlouvy, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

7.6 Za každé jednotlivé porušení povinnosti dle odst. 8.1. je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. 

7.7 V případě, že zhotovitel písemně neoznámí objednateli změnu v termínu dle odst. 12.6, 
je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

7.8 Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na níž 
mu vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu ustanovení čl. 5. Pokud 
nedojde k započtení, zavazuje se k doplacení dlužné částky, a to do 30 kalendářních 
dnů ode dne převzetí písemné výzvy objednatele. 

7.9 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 
výši, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitelem vznikne, ani právo 
objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost zhotovitele ke splnění 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ledaže by objednatel výslovně prohlásil, že na 
plnění povinnosti netrvá. 

 
 

8. Mlčenlivost a finanční kontrola 
 

8.1 Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost zhotovitele ohledně osobních údajů. 
Bude-li zhotovitel s osobními údaji nakládat při realizaci předmětu této smlouvy, 
odpovídá zhotovitel za to, že z jeho strany bude nakládání s těmito osobními údaji 
v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů; GDPR). 

8.2 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou za zboží nebo za služby z veřejných výdajů. 

 
 

9. Licenční ujednání 
 

9.1 Zhotovitel díla prohlašuje, že v případě, že by na základě této smlouvy vzniklo autorské 
dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 



 

8 
 

práva autorů k autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících 
licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením 
autorského díla teprve vznikla. 

9.2 Zhotovitel poskytuje objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke zveřejnění 
autorského díla a ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití autorského díla a bez 
jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní 
rozsah užití. Zhotovitel se zavazuje zajistit poskytnutí licence ve stejném rozsahu jako 
dle předchozí věty i v případě, že by autorské dílo vytvořil jeho poddodavatel. 

9.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta 
v ceně autorského díla podle čl. 4 této smlouvy.  

9.4 Zhotovitel poskytuje licenci objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se 
zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a autorské dílo sám neužít. 

9.5 Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. 

9.6 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího práva tvořící součást licence 
zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě neomezeně. 

9.7 Objednatel (nabyvatel licence), stejně jako nabyvatel podlicence, je oprávněn bez 
dalšího upravit či jinak měnit autorské dílo, jeho název, stejně jako spojit autorské dílo 
s jiným, zejména autorským, dílem nebo zařadit autorské dílo do díla souborného, a to 
přímo nebo prostřednictvím třetích osob.   

9.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2364, § 2370 a § 2378 občanského 
zákoníku.  

9.9 Zhotovitel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této smlouvy 
vytvořil databáze, zřídil je pro objednatele jako pro pořizovatele databáze dle § 89 
autorského zákona, a objednateli tak svědčí všechna práva užít celý obsah databáze 
nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému oprávnění 
k výkonu tohoto práva. Objednatel je oprávněn databázi měnit a doplňovat bez 
souhlasu a vědomí zhotovitele. 

9.10 V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze zhotovitel nebo 
jeho poddodavatel, je zhotovitel povinen zajistit převod veškerých práv k databázi, 
včetně zvláštních práv pořizovatele databáze dle § 88 a násl. autorského zákona na 
objednatele, a to bez omezení objednatele ohledně dalšího převodu těchto práv třetím 
osobám. 

9.11 Stejně tak v případě, že zhotoviteli vznikla na základě této smlouvy zvláštní práva 
pořizovatele databáze ve smyslu § 88 a násl. autorského zákona, zhotovitel touto 
smlouvou veškerá tato práva převádí dle § 90 odst. 5 autorského zákona na 
objednatele, který tato zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá. 

9.12 Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv k databázi, 
včetně zvláštních práv pořizovatele databáze, je již zahrnuta v ceně díla podle čl. 4 této 
smlouvy. 

 
 

10. Doba trvání smlouvy 
 

10.1 Tato smlouva bude ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 

a) splněním, 
b) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
c) odstoupením od smlouvy dle odst. 10.2 smlouvy, 



 

9 
 

10.2 Objednatel je bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě oprávněn odstoupit od této 
smlouvy vedle důvodů uvedených v právních předpisech taktéž v případě, že  

a) bude vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo 
b) zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo 
c) bude zahájeno insolvenční řízení se zhotovitelem, nebo  
d) zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo 
e) nastane situace dle čl. 11 odst. 10 smlouvy.  
f) zhotovitel poruší závazek uvedený v čl. 1 v odst. 1.2 Smlouvy udržovat po celou 

dobu jejího trvání prohlášení zhotovitele uvedená v čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy 
v pravdivosti a platnosti, nebo 

g) zhotovitel nedodrží kterýkoli svůj závazek uvedený v čl. 1 v odst. 1.3 Smlouvy, 
nebo 

h) objednatel zjistí, že zhotovitel je osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání 
veřejné zakázky podle § 48a ZZVZ. 

 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

10.3 Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se 
záruk, nároku z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut 
či úroků z prodlení, ustanovení o ochraně informací a mlčenlivosti, licenčních ujednání, 
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti této smlouvy. 

 
11. Společná ujednání 

 

11.1 Zhotovitel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, 
umožňujících mu uskutečnit dílo dle smlouvy. 

11.2 Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči 
němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení 
úpadku jeho společnosti. 

11.3 Zhotovitel má povinnost řídit se veškerými písemnými pokyny objednatele, pokud 
nejsou v přímém rozporu se zněním smlouvy a s příslušnými platnými právními 
předpisy. 

11.4 Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění smlouvy v souladu se smlouvou a se všemi 
aktuálně platnými právními předpisy. 

11.5 Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění sám, nebo s využitím třetích osob 
(poddodavatelů) uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna 
osoby poddodavatele nebo zvětšení rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být 
předem písemně schválena objednatelem. Při poskytování plnění poddodavatelem má 
zhotovitel odpovědnost, jako by plnění poskytoval sám. Při dodatečné změně osoby 
poddodavatele nebo při zvětšení rozsahu plnění svěřeného poddodavateli dle tohoto 
odstavce však není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě, tím není dotčena povinnost 
přechozího schválení dle věty druhé tohoto odstavce. 

11.6 Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně 
jejích příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byla uveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, a žádná ze smluvních stran nepovažuje obsah této 



 

10 
 

smlouvy vč. jejích příloh a dodatků za obchodní tajemství. Smluvní strany se dohodly, 
že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru 
smluv objednatel; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání. Z důvodu 
uveřejnění smlouvy v registru smluv tato smlouva již nepodléhá povinnosti uveřejnění 
na profilu zadavatele (objednatele) s odkazem na ustanovení § 219 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ. 

11.7 V případě, že na straně zhotovitele nastanou okolnosti, v jejichž důsledku nebude 
zhotovitel schopen dočasně či dlouhodobě zajistit plnění smlouvy, je povinen bez 
zbytečného odkladu, nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne vzniku takových okolností, 
informovat objednatele a současně navrhnout řešení. Obě smluvní strany se zavazují, 
že v takovém případě vynaloží veškeré úsilí, které lze na nich objektivně požadovat, 
k dokončení plnění díla. 

11.8 K této smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednání. 

11.9 Objednatel si vyhrazuje právo mít připomínky k rozsahu díla.  

11.10 Smlouva může být ukončena odstoupením ze strany objednatele v případě změn 
státního rozpočtu a z nich vyplývajícího nezabezpečení finančních prostředků pro 
plnění díla bez jakýchkoliv sankcí pro objednatele (objednateli nebudou přiděleny 
finanční prostředky ze státního rozpočtu pro rozpočtovou kapitolu MZe). 

11.11 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

 
 

12. Komunikace 
 

12.1 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě této smlouvy, bude probíhat 
v souladu s tímto článkem. 

12.2 Veškerá korespondence nebo právní jednání ve věcech smluvních (např. výpověď, žádost 
o uzavření dodatku, uplatnění smluvní sankce apod.) nebo v souvislosti s ní budou 
vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se v případě listinné formy 
osobně nebo doporučenou poštou, k rukám a na doručovací adresy zástupce ve věcech 
smluvních dle této smlouvy, a v případě elektronické formy do datové schránky k rukám 
zástupce ve věcech smluvních. Veškeré požadavky a výzvy objednatele, týkající se 
poskytování služeb, jejich úrovně a kvality, je možné odesílat dodavateli e-mailem nebo 
SMS zprávou na mobilní telefon zástupci ve věcech technických dle této smlouvy. 
Zástupce ve věcech technických je oprávněn vyřizovat běžné záležitosti, které nemají 
charakter oficiálního sdělení, a běžnou komunikaci ohledně smlouvy. Každá ze 
smluvních stran může změnit svou kontaktní osobu písemným oznámením zaslaným 
druhé smluvní straně postupem dle první věty tohoto odstavce, aniž by se jednalo 
o změnu Smlouvy ve smyslu čl. 12. odst. 1 této Smlouvy.  

12.3 Oznámení se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou či datovou schránkou okamžikem doručení, resp. 
dodání do datové schránky, v případě posílání elektronickou poštou okamžikem 
odeslání. 

12.4 Není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, rozumí se za objednatele  

zástupcem ve věcech smluvních:  

jméno: 
e-mail:
telefon: 
ID datové schránky: yphaax8 



 

11 
 

 
a zástupcem ve věcech technických: 

 
jméno:
e-mail:
telefon: 

 
 

12.5 Není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, rozumí se za zhotovitele 

zástupcem ve věcech smluvních:  

jméno: 
e-mail: 
telefon: 
ID datové schránky: d3kj88v 
 

 
a zástupcem ve věcech technických: 

jméno:
e-mail: 
telefon:

 

12.6 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli změnu údajů o zhotoviteli 
uvedených v záhlaví smlouvy, změnu kontaktních údajů osob uvedených v tomto čl. 12 
smlouvy a jakékoliv změny týkající se zhotovitelovy ne/registrace jako plátce DPH, a to 
nejpozději do 5 pracovních dnů od uskutečnění takové změny. 

 
 

13. Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Zhotovitel je povinen zajistit po dobu plnění této smlouvy: 

i. dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, přičemž uvedené je poskytovatel povinen zajistit vůči všem osobám, které se na 
plnění veřejné zakázky podílejí; k plnění těchto povinností zaváže poskytovatel i své 
poddodavatele;   

ii. sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních podmínek se svými 
poddodavateli, zejména srovnatelné úrovně splatnosti faktur a srovnatelné výše 
smluvních pokut s podmínkami této smlouvy, včetně poskytování řádných plateb za 
provedené práce těmto svým poddodavatelům; 

iii. používání při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu 
smlouvy, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky 
a obaly 

 

13.2 Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních 
stran formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných zástupci ve 
věcech smluvních dle čl. 12 této smlouvy. 

13.3 V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí 
se ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku, subsidiárně dalšími 
ustanoveními občanského zákoníku. 



 

12 
 

13.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2605 odst. 2 a § 2618 občanského 
zákoníku. Dále se dohodly, že taktéž použití ustanovení § 1765 a § 1766 občanského 
zákoníku je pro tuto smlouvou vyloučeno. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

13.6 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této 
smlouvy budou řešeny soudy České republiky, přičemž v případě, že zhotovitel má 
sídlo/bydliště mimo území České republiky (spory s mezinárodním prvkem), bude 
věcně a místně příslušným soudem vždy soud určený podle sídla objednatele. 

13.7 Požadavek písemné formy dle této smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní 
jednání učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno. 

13.8 Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu PDF/A, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této 
smlouvy  

13.9 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu 
a souhlasí s ním, a dále potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek 
znevýhodňujících jednu ze stran. Tato smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné 
vůle smluvních stran, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

13.10 Nedílnou součástí této smlouvy je:  

 
 

Objednatel: 

 
 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 

Ing. Daniel Pokorný 

ředitel odboru vodohospodářské politiky 

Zhotovitel: 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

prof. Ing. Hana Staňková, Ph.D. 

děkanka HGF 

 

 




